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8 December 1999 
Translated by Irena Kacarski 

 
 
On basis of Article 49 para 4 of the Law on Customs (Official Gazette of SRM no. 
20/90)1 and Article 45 of the Law on the Government of the Republic of Macedonia 
(Official Gazette of RM no. 38/90 and 63/94), the Government adopted the following 
 
 
 

DECISION 
on Customs Valuation of Goods Subject to Same Tariff Rate 

 
(Official Gazette no. 67/93) 

 
 
1.  Gods for use in households that citizens of the Republic of Macedonia and 
foreign citizens residing in the Republic of Macedonia bring in from abroad or receive 
from abroad, except the goods that are subject to customs privilidges pursuant to 
Articles 28, 29 and 30 of the Law on Customs2 and the goods for which the Customs 
Tariff provides a customs tariff “free’, the total value of which does not exceed 2000 
DM in countervalue in MKD, shall be subject to same tariff rate of 15%. 
 
2.  On the date of effect of this Decision, the Decision on Customs Valuation 
Subject to Same Tariff Rate (Official Gazette of SFRY no. 46/82, 68/84, 28/86, 13/87, 
86/87, 76/88, 45/89 and 5/90 and Official Gazette of RM no. 1/93) shall cease to 
produce effect in the Republic of Macedonia. 
 
3.  This Decision shall come into effect on the date following the date of 
publication in the “Official Gazette of the Republic of Macedonia”. 
 

                                                 
1 Translator’s note: This is the old Law on Customs. The new Customs Law was enacted in 1998 
(Official Gazette of RM no. 21/98) 
2 see previous 


